
17 広報すながわ　2020.6.1

「広報すながわ」に掲載している行事などについては、
新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、中止
や延期、一部変更となる場合がありますのでご了承
ください。市ホームページや地デジ広報にて随時情
報を更新しています。

1㈪
2㈫
3㈬
4㈭
5㈮
6㈯ こ郷土資料室特別展 私たちの学び舎（～ 28 日）

7 ㈰
8㈪
9㈫
10㈬
11㈭
12㈮
13㈯
14㈰
15㈪ ふ認知症を抱える家族の交流会　10:00 ～

16 ㈫

17㈬ ふ 1 歳 6 か月健診（H30 年 10・11 生）9:30 ～
ふフッ素塗布　9:30 ～ 10:00 まで受付

18 ㈭
19㈮
20㈯
21㈰
22㈪
23㈫

24㈬ ふ乳児健診（R2 年 2 月生）13:00 ～受付
ふ乳児健診（R1 年 11 月生）13:15 ～受付

25 ㈭
26㈮
27㈯ こレコードコンサート　10:00 ～

28 ㈰
29㈪
30㈫
こ公民館　ふふれあいセンター　

CALENDER
くらしのカレンダー6月

みまもりんご 通 信
　市では、高齢者の皆さんが住み慣れ
た地域で安心して暮らせるようにさま
ざまなサービスを実施しています。

「高齢者サービス」を紹介するリン！

▶�緊急通報装置設置事業
　急病や災害などの緊急時に迅速かつ適切な
救急救助体制をとり、生活不安の解消と人命
の安全を確保するため、在宅の病弱な 65 歳
以上の高齢者や重度心身障がい者などの住宅
に、消防署に直接通じる緊急通報装置を設置
します。
◦利用者負担
　毎月の利用料、通話料、電池交換費など
▶�敬老祝金贈呈事業
　引き続き 1 年以上市内に住所があり、年齢
が 88 歳と 100 歳に達する方に、誕生月にお
祝い金を贈呈します。
問高齢者支援係℡ 54-2121

一般診療 歯科診療

7
㈰
細谷医院
℡ 52-3057

田中歯科医院
℡ 0124-22-8700
（芦別市北4条西1丁目1-16）

14
㈰
市立病院
℡ 54-2131

ひらやま歯科
℡ 72-2323
（新十津川町中央 83-22）

21
㈰
すながわ耳鼻咽喉科
℡ 55-3387

きたじま歯科クリニック
℡ 0164-26-8881
（深川市 3条 16番 12号）

28
㈰
市立病院
℡ 54-2131

アダチ歯科
℡ 65-2659
（奈井江町字奈井江 46-6）

備
　
考

診療は 9:00 ～ 17:00
で、夜間診療は電話
センター℡ 54-2196
へ照会を

診療は 9:00 ～ 12:00

6 月の休日当番医


